diftridtae fubjaceat ultioni

:

Cundtis autem, eidem loco fua jura fervantibus , fit pax Domini
noftri Jelli Chrifti

,
quatinus & nic frudlum bonx adtionis perci-

- piant, & apud diitridlum Judicem prxmia aeternae pacis inveniant.

Amen, Amen, Amen.

5. Petrus S. Paufui , Locus Mo^wgrammatis. Clemens Pafa 4.

Oculi mei femper ad- num.

Ego Clemens^ Catholica Ecclefia Epifcopus.

EgoOdo., Tufculan. Etifcopus,

Ego Stephatius. Pre«ejfi-/ius Epifeopus ^

Ego Frater yoiiatmes, Port. & Sanilie Rujititt Epifcopus ^

Ego Radulphus , Albatien. Epifcopus

,

Ego Hemicus , Ojlieu. (jr Velletren. Epifcopus.

Ego Ancherus, Tituli Sanila Praxedis Preshiter Cardmalis^

Ego GuiUielmus, Tituii Sandi Marci Preshiter Cardinalis
.,

Ego Frater Anihaldus , Bafdica Chri[H Apojlolorum Preshiter

Cardtnalis.

Ego Ottamanus , Sanlfj; Maria in Via lata Diaconus Cardi-

nalis

,

Ego Johannes , SanUi Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Car~

dinalis
,

Egofacohus, SanBa Maria in Cofmydin Diaconus Cardinahs.,

Ego Gottifridus , Sandi Gregorii ad velum Aureum Diaconus Car-
dinalis

,

Ego Uhertut, Sancii Euftachii Diaconus Cardinalis.

Dat. Perufii, per manum Magiftri Michaelis de Tholofa, San-

ftx RomanvB Ecclelix Vicecanceliarii, 2 Non. Novembris. Jn-

dictione Nona. Incarnationis anno X265. Pontificatiis vero Do-
raini Clementis Papae 4 anno primo.

Suh filis fericis flavi ruheique coloris.

Le Treuga cHtn Wallia.

Ann. D. J^EX omnibus, &c. falutem.

1265. Sciatisquod dedimus poteftatem diledto & fideli noftro J«-
An. j-o. cobo de Alditnel treugas capiendi, nomine noftro, cum Lewelino
H. 3. filio Griffini & Complicibus fuis, ufque ad Carniprivium proximo
fat. fo. futumm; ratum habituri & firmum quicquid idem Jacobus , nomi-
H. 3. ». nc noftro, in prxmilfis duxerit faciendum.
119. Incujys, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 28 die Novembris,

Rl

Ann, D.
126/.

Ue,i. j.

H.3.

Pat. fO.
H. 3.

». 103.

*I.«3r.

Ann. D.
1266.

All. j-Q.

H. 3.

l'at.jO.

H. 3.

m. 71.

De condnBu Nunciorum Levjelini.

E X , ad inftantiam venerabilis patris O. Sandli Adriani Diaco-
ni Cardinalis, fufcepit in ialvum & fecurum conduitum iuum

Nuncios Levvelini filii Griffini
,
quos idem Lewelinus ad ipfum

Legatum mifllirus eft, cum ipfo fuper fuis negotiis tractaturos

:

Ita quod iidcm Nuncii iimul veniant * & ab invicem non rece-

dant, videlicet, cum 10 equitaturis, & 10 peditibus tantiun.

In cujus , &c. duraturas ufque ad Feltum Purificationis beatae

Marix proximo futurum.

Tefte Rege apud Windef 14 die Decembris.

De Pardonatione pro Roberto Paigncll.

D EX omnibus. &c.
^^ Sciatis quoa , ad infbintiam dileifti & fidelis noflri Galfridi

Cantelin
,
pardonasnmus Roberto Paignell omnem indignationem

& animi rancorem, quoserga ipfum conceperamus , occalione tur-

bationis in Regno noftro habitx , & iplum inde quietum efie cla-

mamus imperpetuum

:

Volentcs & conccdentes pro nobis & haeredibus noftris quod
preediftus Robertus , vel hxredes fui , occafione prasdifta , in ali-

quo non graventur , occafionentur vel moleilcntur , dum tamen
praididtus Robertus , & hxredes fui de cjetero fideliter fe habeant
erga nos & hieredes noltros.

In cujus,-iBcc.

Tefte Rege apud Weftm. 12 die Februari: , anno R^ni nos-
tri 50.

Pro Comite Britannia de Comitatu Richmundia.

D E X dilefto & fideli fuo, Gwichardo de Charron, faiutem. Ann. D.
*^^ Cum quafdam terras, tenem.enta & Maneria noftra dcderi- 1266.

mus & conceflerimus diledto & fideli noftro, Petro Comiti de Sa- ^». i^o.

baudia, Domino veftro, in efcambium Comitatus & honoris Ri- H. 3.

chemondix (de quibus quidem terris, tcnementis & Maneriis iidem F-^t. jo.

Comes & amici fui eile debent merito contenti) ac nos Comitatum H.i.n.

& honorem prxdidtum, cum pertinentiis , diledto & fideli noftro, 4<'-

Johanni Duci Britannijc reddiJiraus
,
per quod Radulphum de Mor-

tein Militem iplius Ducis ad vos tranlmittimus
,
pro Coraitatu &

honore praedittis, nomine Domini fui prasdidli , a vobis recipien-

dis;

Vobis mandamus, firmiter injungentes
,

quatenus prccdiclos Co-
mitatum & honorem , cum omnibus pertinaitiis fuis

, prxfato Mi-
liti liberetis in forma prxdida :, & hoc , ficut vos & honorem ve-
Itrum, nccnon & omniabona veftra , quae in Regno tenctis, di-

ligitis , & ficut indignationem noftram vitare voluericis , nuUo mo-
d« omittatis: Scituri quod, nili feceritis, periculum exhoeredationis

terrse veftrae Chavcns vobis cx hoc poterit imminere;
Nos enim erga Dominum veftrum Comitem Sabaudix praedi-

6tum , & quofcumque alios vos inde confervabimus indempnes.
In cujus rei teftimonium lias litteras noftras fieri fecimus patcntes.

Tefte meipfo apud Northampton, 6 die Maii.

Et mandatum eft Militibus, liberis hominibus, & omnibus aliis,

tenentibus de Caftro , Comitatu & honore prxdidtis
, quod eidem

tanquam Domino fuo fmtintendentes, &c.

De Servitio Baronttm Borealittm.

RE X omnibus, &c. falutem. Ann. D.
Sciatis quod venerabilis Pater , R. Dunolmenfis Epifcopus, 1266.

fo.& dilefti & fidelcs noftri , Peter de Brus , Radulphus filius Ranul- ^„
phi, Willielmus Baro de Graiftok, & Nicholausde Bolteby, per ^. j.
prjeceptum Edwardi primogeniti noftri fecerunt fervitium

,
quod pa/.fo

nobis debent, cum'diledtis & fidelibus noftris Henrico de Aleman- h.i.h,
nia, Johanne deBallioIo, & cseteris fidelibus noftris, fecum in par- jg.
tibus borealibus exiftentibus , a die Veneris

,
proxima poft feftura

Sandi Georgii , anno Regni noftri 50 , ufque ad diem Lumc in

Craftino Sandtae Trinitatis proximo fequentis ; videlicet ,
per qua-

draginta dies, utraque die computata : De quo quidem fervitio ip-

fos quietos quietamus.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Northamton. 23 die Maii.

* Littera Regi Francia de Treuga cum Rege Navarra

ineunda.

•I. 8j«.

DOmino Regi Franciae , Rex Angliae falutem. Ann. D.
Super eo, quod nobis & Edwardo primogenito noftro man- 1266.

daftis per fratres Radulphum & Amaneum , ordinis Sandtae Trini- jln. j-o.

tatis portantes a vobis litteras de Credentia,» nos & filium noltrum H. 3.

pra^diiVum ex una partc , ac Dominum Regem Navarrae ex altera T»t'.so.

tan^ente; H. 3.

Serenitati veftrae fignificamus quod, quia de voWs ipecialiter con- m.-j.i,

fidimus,
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m. D. fidimus, nec attendentes quod vos aliquatenus vos velletis intromit-
266. tere , nifi in forma & modo quos nobis & didto filio noftro com-
»• 3- petentes videritis & honorifico;,

Ad veftrum beneplacitum confentimus , & nobis placet quod us-

que ad tres annos poft Paicham
,
proximo futuram , iicut per Nuji-

cios veftros fupradidtos rogaftis , ineatur treuga inter nos &c didtum
filium noflrum , ac Regem Navarrx memoratum ; ficut inter vos &
gentes noilras Wafconiae , qui circa negotium illud pro nobis in

partibus illis laborarunt , & etiam didtum Kegem Navarrte , feu ali-

quos de concilio fuo , quos ad hoc ad vos deftinare voluerit
,
pote-

rit convenire.

Hoc autem idem mandavimus Senefcallis & aliis fidelibus noftris

Wafconix
,
quod ad diem & locum

,
quos eis duxcritis mandandos

,

veniant ipforum aliqui
,
quos ad hoc magis noverint idoneos , ad

didlam treugam ineundam & firmandam; & quod treuga hujulmo-
di in veftra prxfentia , feu in Wafconia , ii ibidem malueritis defti-

nare ad hoc habentes Nuncios poteftatem
,
pcr confenfum mumum

approbetur, veftrae relinquimus optioni.

De eo etiam quod nos rogaftis per Nuncios veftros prxdidtos

,

quod praedido Regi Navarrx condudtum falvum concedamus, per

terram Wafconix, ad vos veniendi, veftrae dominationi intimamus
quod, hcet idem RexNavarrse alias, cum per conduftum noftrum
per terram Wafconix tranfifTet , in noftri dampnum & prasjudi-

cium, cum aliquibus hominibus noftris ligiis confcederationes con-
tra nos fecerat & conipirationes diverfas

;

Liberum tamen eidem concedimus tranfitum & condudtum ad
vos per terram prxdicStam veniendi, cum familia fua moderata, fi-

ne armis ; fi vos per litteras veftras patentes hoc Senefcallo Waico-
nix duxeritis mandandum, quia in omnibus

,
qux. poterimus, ve-

ftris beneplacitis favere volumus &c mandaris.

Ad hoc fcientes quod in formam prasdida: treugx confentieba-

mus animofius
,

quia formam eandem iidem Nuncii afferebant a

veftra proccdere voluntate.'

lOf
quatinus hujufmodi Excommunicationis fententias in folempn bus Ann D'
l^arlamentis, quibus Paridus & alibi te intereffe contigerit

,
per te 1-.66

iplum follempniter publices, & per alios in omnibus locis, in qui- nen i
bus expedire videns, & praecipue in locis Maritimis , feu mari vi-
cinis, facias publicari:

Contradidtores per cenfuram Ecclefiafticam , appellatione poft-
pofita, compefcendo: * Non obftantefi eft aliquibus ab Apoftolica *I. 858.
bede indultum quod interdici , fufpendi vel excommunicari non
poflint per Iitteras Apoftolicas

, qux de indulto hujufmodi plenam& expreflam non fecerint mentionem ; five quibufcunque aliis in-
dulgentns & privilegiis Apoftolicis

, quae nullis in hac parte fuflfi-a-

gari volumus, & de quibus oporteat in noftris litteris plenani & ex-
prefTam mentionem fierii & per qux prxfentium eftedtus impediri
valeat vel deferri.

Dat. Viterbii , 17 Kal. Oftobr. Pontificatus noftri anno fe-
cundo.

Pro Dtice Brmefivil^^

R

[. 8j7.

Tcfte Rege apud Kenilwurth. 20 die Augufti.

* Pro Comite Lovarmiee.

1": D. n EX Venerabili Patri O. Sandi Adriani Diacono Cardinali, A-
266. '^poftolicx Sedis Legato, falutem.
^- S°- Cum Dominus Papa nobis concefferit decimam beneficiomm
?• ecclefiafticorum de Regno noftio

,
prout noftis , & teneamur di-

' fO- \e&o & fideli noftro Frederico de Frifco , Comiti Lovannix , in

3- nongentis marcis^ videlicet
,
quadrinKntis marcis pro arrerag. an-

'3- nui feodi fui centUm marcarum, quod percipcre confuevit ad fcac-

carium noftrum ; & quingentis marcis pro expentis fuis
,
quas fecit

in fervitio noftio in obfidione Caftri Kenillewurth , ad mandatum
noftrum

;

Paternitatem veftram requirimus & rogamus quatinus prxfato

Frederico , de primis denariis
,

quos de Decima prxdiifta levari

contigerit, habere faciatis nongentas marcas, in recompenfationem
nongentarum marcarum prasdidaruin.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Kenillewurth. 3 die Septf^mbris.

Dc Curtina Regis liherata.

nn. D. T> E X omnibus , &:c. falutem.

266

.

•-^ Sciatis quod frater Alanus de Calweton , Monachus de Ce-
»• fo- ftria, liberavit Magiftro Roberto, Cuflodi papilionum noftrorum,
3- Cuninam noftram apud Kenilwyrth die Dominica proxima ante